
Školní inspektor
Školní inspektor metodicky usměrňuje a provádí inspekční činnost v republikové působnosti a v působnosti oblastního orgánu státní správy
na úseku České školní inspekce.

Odborný směr: Povolání vyřazená z kategorického třídění pro svoji neaktuálnost
Odborný podsměr: státní správa
Kvalifikační úroveň: Magisterský studijní program
Alternativní názvy: Kontrolor školní inspekce, Kontrolor, Kontrolní pracovník, Pedagog
Nadřízené povolání: Specialista školní inspekce
Příbuzné specializace: Kontrolor školní inspekce specialista
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Příprava inspekcí v oboru své působnosti.
Zajišťování výkonu a realizace inspekční činnosti, státní kontroly a veřejnosprávní kontroly finančních prostředků státního rozpočtu.
Zpracování písemných výstupů z vlastní inspekční a kontrolní činnosti a odpovědnost za jeho obsahovou a formální úroveň
v souladu s právními předpisy a vnitřnímu předpisy.
Rozbory, vyhodnocování výsledků a příprava podkladů pro rozhodování v otázkách spadajících do kompetence správního orgánu
státní správy v regionech s celostátní působností.
Spoluvytváření a ověřování metodických nástrojů a materiálů užívaných při inspekční a kontrolní činnosti pro evaluaci škol,
předškolních a školských zařízení.
Koordinace a podíl na přípravě zásadních materiálů spoluvytvářejících směr vývoje v oblasti veřejnosprávní kontroly využívání
prostředků státního rozpočtu.
Spolupráce při vypracování návrhu rozhodnutí ústřední školní inspektorky o odvolání kontrolované osoby proti rozhodnutí o
námitkách ke kontrolnímu zjištění protokolu.
Spolupráce s odbornými pracovišti v ČR i v zemích EU v oblasti evaluace vzdělávacího systému.
Informační a metodický servis.

CZ-ISCO
23512 - Školní inspektoři
2351 - Specialisté zaměření na metody výuky

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Duševní zátěž x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30248

1 z 4



Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru pedagogika 7501T

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program xxxxT

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30248

2 z 4



KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program ve skupině oborů pedagogika, učitelství a sociální péče 75xxT

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Pedagogická způsobilost podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a
o změně některých zákonů

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i21.D.2602
Zpracovávání metodiky evaluační a inspekční činnosti v oblasti
hodnocení předškolních zařízení, škol a školských zařízení

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.2603
Zpracovávání koncepce hlavních směrů rozvoje kontrolního systému
České školní inspekce

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.3605
Posuzování a vyhodnocování výsledků inspekční činnosti na úseku
České školní inspekce

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.3606
Posuzování a ověřování metodických nástrojů a materiálů,
užívaných při inspekční a kontrolní činnosti na úseku České školní
inspekce, pro evaluaci škol, předškolních a školských zařízení

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.6602
Analyzování průběhu, podmínek a výsledků vzdělávání ve školách,
předškolních zařízeních a školských zařízeních, v rámci provádění
inspekční činnosti na úseku České školní inspekce

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.9605
Zpracovávání písemných výstupů z inspekční a kontrolní činnosti na
úseku České školí inspekce

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.9606
Zpracovávání návrhů opatření k nápravě nedostatků, zjištěných v
rámci inspekční činnosti na úseku České školní inspekce

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.Z.2602
Koordinování spolupráce s odbornými pracovišti v ČR i v zemích EU
v oblasti školní inspekce a evaluace vzdělávacího systému

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.Z.2603
Koordinování přípravy zásadních materiálů na úseku České školní
inspekce, spoluvytvářejících směr vývoje v oblasti veřejnosprávní
kontroly využívání prostředků státního rozpočtu

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.Z.2604
Koordinování evaluační a inspekční činnosti v republikové
působnosti a v působnosti oblastního orgánu státní správy na úseku
České školní inspekce

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30248

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i21._.0060 státní dozor a inspekce v oblasti školství 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30248

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

	Školní inspektor
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




